Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Яковлевка»

Яковлевского муниципального района

ПРИКАЗ

от 29.08.2024 г.                                                                                   № 83-д

Об организации

питания учащихся

    В целях выполнения Закона Приморского края от 23 ноября 2018 года №

390-КЗ «Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в

государственных (краевых) и муниципальных общеобразовательных

организациях Приморского края», принятого Законодательным Собранием

Приморского края от 19 декабря 2018 года; Закона Приморского края от 19

декабря 2018 года № 412-КЗ о внесении изменений в статью 2 Закона

Приморского края «Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся

государственных (краевых) и муниципальных общеобразовательных

организациях Приморского края»; Закона Приморского края от 09.08.2021г №

1128 «О внесении изменений в статью 1 Закона Приморского края «Об

обеспечении бесплатным питанием обучающихся в государственных (краевых) и

муниципальных образовательных организациях Приморского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать со  02.09.2024г бесплатное питание:

1.1. Один раз в день в период учебного процесса:

 -  обучающимся в 1-4 классах включительно в количестве 156 человек согласно

списку (приложение 1);

- обучающимся в 5-11 классах включительно в количестве 71 человека из

многодетных семей согласно списку (приложение 2);

- обучающимся в 5-11 классах из семей, имеющих среднедушевой доход ниже

величины прожиточного минимума, установленной в Приморском крае в

количестве 16 человек согласно списку (приложение 2);

- детей, оставшихся без попечения родителей, в количестве 27 человек согласно

списку (приложение 2).

- обучающимся лиц, принимавших на добровольной основе участие в боевых

действиях, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или

заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики в количестве 13 человек согласно списку (приложение 2).

1.2. Два раза в день в период учебного процесса:

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам в

количестве 28 человек (приложение 2)

- обучающимся лиц, погибших в ходе специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики в количестве 11 человек согласно списку (приложение 2).

2. Обучающихся в 1-4 классах включительно в количестве 156 человек

дополнительно к   бесплатному питанию обеспечить один раз в день в период

учебного процесса бесплатным молоком объемом не менее 200 мл на 1 ребенка

согласно списку (приложение 1).

3. Размер стоимости питания устанавливается из расчета 155 рублей 00 копеек в

день на одного обучающегося в 1-4 классах включительно (Постановление

администрации Яковлевского муниципального округа от 31.07.2024 № 557-па «Об

увеличении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях Яковлевского муниципального округа»),

4. Размер стоимости питания устанавливается из расчета 95 рублей 00 копеек в

день на одного обучающегося в 5-11 классах включительно из многодетных семей

в Приморском крае, в 5-11 классах включительно из семей, имеющих

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленной в

Приморском крае и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся

лиц, принимавших на добровольной основе участие в боевых действиях, ставших

инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных

при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики.

5.  Размер стоимости двухразового питания устанавливается из расчета 160

рублей 00 копеек в день на одного обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья и/или ребенка-инвалида и обучающимся лиц, погибших

в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики.

6. Организовать питание за родительскую плату в размере 95 рублей 00 копеек в

день на одного обучающегося.

7. Классным руководителям довести до сведения учащихся и их родителей

(законных представителей) информацию об организации питания в школе.

8. Осуществлять питание учащихся согласно графику (приложение 3).

9. Утвердить школьную бракеражную комиссию в составе:

- Загоруйко И.В. – заместитель директора по АХЧ.

- Блинова Л.В. – учитель МБОУ «СОШ с. Яковлевка».

- Ахметова Д.О. - сотрудник КГБУЗ «ЯЦРБ» (согласно договору).

10. Контроль и ответственность организации питания возложить на заместителя

директора по АХЧ Загоруйко И.В.

Директор МБОУ «СОШ с. Яковлевка»                       М. А. Макаренко

		2024-08-30T15:19:13+1000
	Макаренко Марина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью